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Godkendelse efter Miljøbeskyttelseslovens kapitel 5 

Godkendelsen omfatter:  

 

Overfladebehandling af hovedsageligt store køretøjer i en række kabiner til forbe-

handling, sandblæsning, metallisering og vådlakering. 

 

Godkendelsen er givet på de vilkår, der er angivet under "Afgørelse". 

 

Godkendt: …………………………………….. ……………………………………… 

 Irene Christens«Underskrift» Erik Lønbæk«Titel» 

 

 

 

Annonceret den 21.06.2011 

 

Klagefristen udløber den 19.07.2011 

 

Søgsmålsfristen udløber den 21.12.2011 
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Kort resumé 
 

City Lak A/S foretager hovedsageligt overfladebehandling af store køretøjer som 

lastbiler og busser, men kan også lejlighedsvis behandle personbiler og mindre 

emner. 

Virksomheden drives i dag iht. en miljøgodkendelse fra 2000 og en tillægsgod-

kendelse fra 2004. 

Disse godkendelser omfatter i alt 5 malekabiner i forskellige størrelser med tilhø-

rende tørrekabiner, sandblæsningskabine og arealer til forbehandling mm.  

Med denne miljøgodkendelse kan virksomheden udvides med et metalliseringsan-

læg, en sandblæsningskabine og en malekabine med sprøjtevæg til vådlakering. 

 

Godkendelsens vilkår er i overensstemmelse med Miljøministeriets standardvilkår 

for virksomhedstypen og ligger indenfor bekendtgørelser, vejledninger o. lign. ud-

givet af Miljøministeriet og indenfor rammerne af Natur- og Miljøafdelingens prak-

sis. 
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Middelfart Kommunes afgørelse 
 

Virksomhedens lovmæssige relationer: 

Godkendelsesbekendtgørelsen1 

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af punkt A203 i bilag 2 i Godkendelsesbekendt-

gørelsen.  

Dette listepunkt er nu omfattet af standardvilkår, som fremgår af bekendtgørelsens 

bilag 5. 

Udvidelsen kan derfor ikke godkendes med et tillæg til den nuværende miljøgodken-

delse.  

I stedet meddeles hermed en ny samlet miljøgodkendelse for hele virksomheden.   

  

VVM2 

Virksomhedens aktiviteter er ikke omfattet af bilag 1 eller 2 i VVM-bekendtgørelsen. 

Det betyder, at der ikke skal træffes en VVM-afgørelse (Vurdering af Virkning på Mil-jøet). 

 

Afgørelse 

Der meddeles hermed miljøgodkendelse til City Lak A/S. Virksomheden ligger på Man-

dal Allé 18, 5500 Middelfart på matr. nr. 1at Staurby By, Vejlby. Godkendelsen med-

deles efter § 33 i miljøbeskyttelseslovens3 kap. 5 

Miljøgodkendelsen skal være udnyttet senest 2 år efter datoen, hvor den er meddelt. 

Ellers bortfalder den. 

Afgørelsen kan, inden 4 uger fra den er meddelt, påklages til Natur- og Miljøklage-

nævnet. Klagefristen fremgår af godkendelsens første sider. Se bilag 1 for nærmere 

klagevejledning 

Virksomheden vil få besked, hvis der kommer klager over afgørelsen udefra. En klage 

over godkendelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Natur- og Miljøklage-

nævnet bestemmer andet. 

Godkendelsen gives på baggrund af de oplysninger som virksomheden har fremsendt 

og på følgende vilkår: 

                                                           
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1640 af 13. december 2006 om godkendelse af listevirksomhed. 
2 Miljøministeriets bekendtgørelse nr 1510 af 15. december 2010 om vurdering af visse offentlige og private anlægs 
virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning. 
3 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse. 
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Vilkår 

Natur- og Miljøafdelingen godkender hermed det ansøgte på nedenstående vilkår. 

Vilkår mærket med *, er justeret i forhold til Miljøstyrelsens standardvilkår for bran-

chen. 

Vilkår mærket med **, supplerer Miljøstyrelsens standardvilkår for branchen. 

 Generelle forhold 

1.  
 

Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virk-

somheden for de personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning 

og drift.  

Dvs. driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold.** 

2.  Virksomhedens bygninger eller drift må som udgangspunkt ikke udvides eller 

ændres på en måde, der indebærer forøget eller anden forurening, før dette 
er godkendt.** 
 

 Krav til indretning og drift 

3.  Døre, vinduer og porte til det fri skal være lukkede når der udføres metalli-

sering, sandblæsning eller sprøjtelakering. 
 

4.  Døre og porte fra blæserensninghallerne til det fri skal være tætsluttende.  

Forholdet mellem udsuget luft og indblæst erstatningsluft skal tilpasses såle-
des, at der kan opretholdes et konstant undertryk i hallen under drift. 

 
5.  Der skal være installeret on-line differenstrykmåler over ethvert filter.  

Differenstrykmåleren skal være tilsluttet alarmanordning, der reagerer med 

et lys- eller lydsignal ved tilstopning af eller brud på filteret.  
Samtidig skal overvågningssystemet afbryde blæserensningsanlægget, f.eks. 

ved at afbryde trykluft til blæsepistoler.  
Blæserensningsanlægget må først sættes i drift igen, når korrekt filterfunkti-

on er reetableret. 
 

6.  I procesafkast skal der være indrettet målesteder med indretning og place-

ring som anført under punkterne 8.2.3.2 - 8.2.3.4 i Miljøstyrelsens vejled-
ning nr. 2 / 2001 Luftvejledningen.  

Målestederne skal være placeret, inden procesluften blandes med andre luft-
strømme, f.eks. rumluft og afkastluft fra andre processer. 
 

7.  Metalliseringsstøv, der er aflejret på gulvet i metalliseringshallen (grovfrakti-
on af forbisprøjt m.m.), skal fjernes ved støvsugning mindst én gang dagligt.  

Alternativt, eller i kombination med daglig støvsugning, skal metalliserings-
hallen indrettes således, at den grove spildfraktion opsamles i silo/rum under 
gulvrist. 

 
8.  Afrensede emner skal være rengjorte for brugt blæserensningsmateriale, før 

emnerne køres eller transporteres ud af blæserensningshallen. 
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9.  Emnerne må ikke køres ud af blæserensningshallen, før støvet fra blæse-
rensning og rengøring har lagt sig. 

 
10. Brugt blæsemiddel, der er aflejret på gulvet i blæserensningshallen, skal 

fjernes mindst én gang dagligt.  

Alternativt skal blæserensningshallen være indrettet således, at brugt blæ-
semiddel ikke aflejres på gulvet, men f.eks. opsamles i silo under gulvrist. 

 
11. Rengøring af blæserensningshallen skal ske for lukkede porte, døre og vin-

duer. 

 
12. Arealer foran blæserensningshallen skal regelmæssigt rengøres.  

  

 Luftforurening 

13. Virksomheden skal overholde emissionsgrænseværdierne i tabel 1: 

 

 Tabel 1 
Emissionsgrænse  

mg/Nm3  
Total støv fra metallisering 5  
Total støv fra malingspåføring 10  
Zinkstøv 5  
Epoxystøv 5  
Emissionsgrænseværdien for total støv anses for overholdt, hvis der er installeret et filter i udsugningen 
fra malekabinen, der kan tilbageholde mindst 90 % af malingstøvet. 

 

14. Virksomhedens afkast skal være dimensionerede, så B-værdierne i tabel 2 er 
overholdt: 

 Tabel 2 
B-værdi  
 mg/m3  

Metallisering 
Zink 0,06  
Aluminium 0,01  

Sandblæsning 

Kvartssand 0,005  
Korund 0,03  
Stålgrit, stålshot og lign. 0,08  
Kulslagge (aluminiumsilikat) 0,06  
Kobberslagge 0,02  
Glaskugler 0,08  

Vådmaling 

Malingstøv generelt 0,08  
Epoxystøv 0,01  
Polyurethanstøv 0,04  
Zinkstøv 0,06  
Blandingsfortynder (eksisterende anlæg) 0,3  
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15. Udledningen af procesluft fra virksomhedens aktiviteter skal ske via afkast, 

der jævnfør den miljøtekniske redegørelse skal have følgende data  
   

 Afkast Luftmængde 

 

Afkast Rensning  

effektivitet 

 

højde diameter  

m3/h meter mm  

1 Personvognskabine 1 24.000 20  800 Paint-Stop Filter 93%  

2 Personvognskabine 2 24.000 20  800 Paint-Stop Filter 93%  

3 Storvognskabine 1 34.000 20  1000 Paint-Stop Filter 93%  

4 Storvognskabine 2 20.000 20  800 Paint-Stop Filter 93%  

5 Storvognskabine 2 20.000 20  800 Paint-Stop Filter 93%  

6 Storvognskabine 3  35.000 20  1000 Paint-Stop Filter 93%  

7 Sprøjtevæg 10.000 12 630                      Andreafilter  

8 Metallisering mm 12.000 9,5 630                      Andrea & patronfilter  

9 Sandblæsning 1 12.000 9,5 630                      Patronfilter  

10 Sandblæsning 2 12.000 9,5 630                      Patronfilter  
Alle afkast skal være opadrettede. 

 

16. Udledningen af røggas fra virksomhedens fyringsanlæg skal ske via afkast, 
der jævnfør den miljøtekniske redegørelse skal have følgende data: 
 

 Afkast Indfyret effekt Afkast  
højde diameter  

kW meter mm  
a Personvognskabine 1 220  8,3  250  
b Personvognskabine 2 220 8,3  250  
c Tørrekabine 100 8,2 184  
d Storvognskabine 1 305 9,0   250  
e Storvognskabine 2 200 8,5  250  
f Storvognskabine 2 200 8,5  250  
g Storvognskabine 3 500 9,5 300  
h Rumopvarmning  50 8,2  185  

  

 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

17. Farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede beholdere el.lign.  

Beholderne skal opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. 
Oplagspladsen skal være forsynet med tæt belægning uden afløb.  
Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 

afgrænset område uden mulighed for afledning til jord, grundvand, overfla-
devand eller kloak.  

Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder el.lign., der 
opbevares. 
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 Støj 

18. Virksomhedens bidrag til støjbelastningen uden for eget skel må ikke 

overskride de anførte værdier. ** 

 Tidspunkt Område 1 Område 2  Reference tidsrum  
Dag      
Man-fre 06 - 18  60 dB 55 dB 8 timer  
Lør  06 - 14  60 dB 55 dB 7 timer  
Lør 14 - 18 60 dB 45 dB 4 timer  
Søn 06 - 18 60 dB 45 dB 8 timer  
Aften      
Aften 18 - 22 60 dB 45 dB 1 time  
Nat      
Alle dage  22 - 06  60 dB 40 dB ½ time  
Maksimalværdi  
værdi 

-  - 55 dB   
Område 1: Området omkring virksomheden på Mandal Allé.  Område 2: Boligen på Bogensevej 11 

Hvis Middelfart Kommune finder det påkrævet, dog højst 1 gang årligt, 

skal virksomheden ved målinger eller beregninger dokumentere overfor 

tilsynsmyndigheden, at støjgrænserne er overholdt. 

Støjmålinger eller støjberegninger skal foretages af et firma, der er ak-

krediteret af DANAK eller godkendt af Miljøstyrelsen til at udføre ”miljø-

målinger – ekstern støj”. 

 Egenkontrol 

19. Filtre og cykloner skal drives, serviceres og vedligeholdes efter leverandø-
rens anvisninger, så normal renseeffektivitet er opretholdt løbende.  

Driftsinstruks for filtre og cykloner skal være tilgængelig i umiddelbar nær-
hed af filtrene/cyklonerne og forevises tilsynsmyndigheden på forlangende. 

Renluftsiden af posefilter og lign. skal efterses visuelt mindst en gang om 
ugen for kontrol af utætheder. 
 

20. Virksomheden skal hvert år i januar måned opgøre det foregående års for-
brug af lakker, opløsningsmidler, blandingsfortynder mm. Oplysningerne skal 

fremsendes til Middelfart Kommune. Opgørelsens form og indhold skal afta-
les nærmere med kommunens tilsynsførende. 
 

21. Senest 6 måneder efter, at anlægget er sat i drift, skal der foretages præ-
stationskontrol i hvert afkast i form af 3 enkeltmålinger hver af en varighed 

på 1 time med henblik på at dokumentere, at emissionsgrænseværdien i vil-
kår 6 er overholdt.  
Herefter kan tilsynsmyndigheden kræve, at der foretages yderligere præsta-

tionskontrol, dog højst én gang årligt.  
 

22. Tilsynsmyndigheden kan kræve, dog højst én gang årligt, at der foretages 
en OML-beregning til dokumentation af, at B-værdierne i vilkår 14 er over-
holdt. 
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23. Målingerne skal foretages under repræsentative driftsforhold (maksimal 
normaldrift) og skal udføres af et firma/laboratorium, der er akkrediteret 

hertil af Den Danske Akkrediterings- og Metrologifond eller af et tilsvarende 
akkrediteringsorgan, som er medunderskriver af EA's multilaterale aftale om 
gensidig anerkendelse.  

Rapport over målingerne skal indsendes til tilsynsmyndigheden senest 2 må-
neder efter, at målingerne er foretaget. 

 
24. Der skal føres en driftsjournal med angivelse af tidspunkter for og karakte-

ren af vedligehold af filter, herunder udskiftning af filterposer og fejl i filtre, 

der har udløst alarmfunktion.  
Resultatet af den ugentlige kontrol af renluftsiden af posefilter og lign. skal 

noteres i journalen. 
 

25. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 

tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

 Driftsforstyrelser og uheld 

26. Virksomheden har underretningspligt dvs. virksomheden har pligt til at un-
derrette tilsynsmyndigheden, hvis driftsforstyrrelser eller uheld medfører 
forurening eller fare for forurening.** 

 
27. En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være tilsynsmyndigheden i hæn-

de senest 14 dage efter, at den er sket.  
Det skal fremgå af redegørelsen, hvilke tiltag der vil blive iværksat for at 
hindre lignende driftsforstyrrelser eller uheld i fremtiden.** 

 
 Ophør af driften 

28. Virksomheden skal ved ophør af drift, træffe de nødvendige foranstaltninger 
for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet tilbage i tilfredsstillende 

tilstand.  
Foranstaltningerne skal drøftes med og accepteres af Middelfart Kommu-

ne.** 

Retsbeskyttelse 

Efter Miljøbeskyttelsesloven er denne godkendelse omfattet af en 8-års beskyttelses-

periode for miljøbetingede indgreb i virksomhedens drift i form af forbud eller påbud. 

Undtagelser herfra er angivet i lovens § 41a, stk. 2. 

Virksomhedens egenkontrol er også undtaget fra retsbeskyttelsesperioden, idet Miljø-

beskyttelseslovens § 72, stk. 2 giver tilsynsmyndigheden mulighed for løbende at re-

videre denne. 

Retsbeskyttelsesperioden regnes fra datoen for denne godkendelse. Påklages godken-

delsen, regnes perioden fra den dato, hvor Miljøstyrelsen træffer afgørelse vedrørende 

klagen. 
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Miljøteknisk beskrivelse 
 

Den miljøtekniske beskrivelse bygger primært på oplysninger fra ansøger. 

Virksomhed 

Navn: Citylak A/S 

Adresse: Mandal allé 18 5500 Middelfart 

CVR nr.: 16137480 

P-nr.: 1001041057 

Tlf.: 63418991 

Hjemmeside: www.citylak.dk 

Mail: mail@citylak.dk 

 

Etablering  

Virksomheden er etableret i 2000 og udvidet i 2004. Med den ansøgte udvidelse om-

fatter den samlede virksomhed: 

- 5 kombikabiner  (sprøjtelakering og tørring) i 3 forskellige størrelser. 

- 2 sandblæsningshaller 

- 1 metalliseringshal  

- 1 hal med sprøjtevæg + conveyoranlæg 

- de tilhørende rum til forbehandling, klargøring, blanding af maling osv. 

 

Driftstid 

Virksomhedens normale driftstid er hverdage fra kl. 6-19. Herudover maksimalt hver 

anden lørdag fra kl. 7-14. Der vil kun sjældent blive tale om arbejde herudover. 

Virksomhedens produktion 

Virksomheden udfører: 

- autoreparationslakering af hovedsageligt store køretøjer 

- industrilakering af andre emner 

- metallisering af hovedsageligt køretøjer 

 

  

http://www.citylak.dk/
mailto:mail@citylak.dk


 

- 14 - 

 

Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger 

Luftforurening 

 

Støv. 

Sandblæsning. 

Udsugningsanlægget er forsynet med cyklon samt filter. Støvet opsamles i en behol-

der. Massestrøm før cyklon og filter vurderes at være ca. 60 g/min. Filteret sikrer en 

rensning på ca. 99%. 

Sprøjtestøv. 

Alle sprøjtekabiner og sprøjtevæggen er forsynet med filtre, med henblik på at tilba-

geholde lakrester fra sprøjtestøvet. 

Metallisering 

Udsugningsanlægget er forsynet med cyklon samt filter. Støvet opsamles i en behol-

der. Massestrøm før cyklon og filter vurderes at være ca. 60 g/min. Filteret sikrer en 

rensning på ca. 99%. 

Slibning 

Slibemaskinerne er tilkoblet det centrale udsugningsanlæg. Massestrømmen før filter 

vil maksimalt være få hundrede gram i timen. Filteret sikrer en rensning på ca. 

99,9%.  

Almen ventilation. 

I forbehandlingshaller og fra blanderum er endvidere etableret generel rumventilation. 

Der udsuges kun diffuse og små mængder støv og opløsningsmidler. 
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Emission 

 

Den maksimale emission fra de enkelte processer vurderes til følgende: 

 

 

Luftmængde Emission 
Emissions 

koncentration 

Afkast 

Højde diameter 

Støv m3/h mg/s mg/m3 m mm 

Sandblæsning 1 12.000 17 5 9,5  630 

Sandblæsning 2 12.000 17 5 9,5 630 

Metallisering 12.000 17 5 9,5 630 

Opløsningsmidler  kg/h    

Personvogn 1 24.000 2 83 20 800 

Personvogn 2 24.000 2 83 20 800 

Storvogn 1 34.000 8 235 20 1000 

Storvogn 2  
20.000 4 200 20 800 

20.000 4 200 20 800 

Storvogn 3 35.000 8 230 12 630 

Sprøjtevæg 10.000 0,5 50 12 630 

 

Fyringsanlæg 

Der fyres med naturgas: 

- personvognskabiner: 2 stk. varmluftaggregater, kapacitet 2x220 kW 

- tørrekabine:  1 stk. varmluftaggregat. kapacitet 100 kW. 

- Storvognskabiner: 

o 1 stk. varmluftaggregat, kapacitet 305 kW. 

o 2 stk. varmluftaggregat, kapacitet 2x200 kW. 

o 1 stk. varmluftaggregat, kapacitet 500kW  

 

- rumopvarmning   3 stk. varmluftaggregat, kapacitet 50 kW.  

 

Der er etableret særskilte isolerede stålskorstene fra alle fyr 

Jord og grundvand 

Alle arealer, hvor der er risiko for spild af kemikalier er udformet, så der ikke er risiko 

for nedsivning i jorden eller afløb til kloak. 
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Olie- og kemikalieaffald opbevares endvidere således, at et spild på mindst 200 liter 

(svarende til indholdet i de største tromler) vil blive tilbageholdt. 

Affald 

Industriaffald. 

Sorteres i brændbart, metal samt blæsemiddel og slibestøv. Brændbart affald består 

bl.a. af afdækningspapir og filtre fra sprøjtekabiner ("Paint-stop"). 

Metalaffald er bl.a. tom emballage. 

Brændbart affald, brugt blæsemiddel samt metalaffald opbevares i containere, der 

afhentes af vognmand eller afleveres på kommunens genbrugsplads.  

 

Farligt affald. 

Farligt affald (spildfortynder/lakrester) opbevares i 200 liters tromler i lukket stål-

(miljø)container, uden afløb til kloak. Der opbevares normalt maksimalt ca. 800 liter 

af gangen. 
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Miljøteknisk vurdering 
 

Den miljøtekniske vurdering er lavet af Middelfart Kommune.  

Formålet med vurderingen er primært at give en begrundelse for godkendelsens vil-

kår. I denne godkendelse er der imidlertid hovedsageligt tale om standardvilkår, som 

kommunen er forpligtet til at anvende, medmindre det er nødvendigt at skærpe vilkå-

rene af hensyn til omgivelsernes sårbarhed. Kommunen har ikke fundet behov for så-

danne skærpelser, men kun suppleret med enkelte vilkår af almen karakter, som 

næppe kræver nærmere begrundelser: 

- vilkår 1  om driftspersonalets ansvar  

- vilkår 2  om fremtidige udvidelser og ændringer 

- vilkår 19  om støjgrænser iht. kommuneplanen 

- vilkår 26+27  om underretningspligt i forbindelse med driftsuheld 

- vilkår 28  om ophør af drift 

 

Desuden er der suppleret med vilkår 20 om indberetning af det årlige forbrug af op-

løsningsmidler. Dette vilkår er nærmere begrundet senere i dette afsnit. 

Virksomhedens lovmæssige relationer 

Godkendelsesbekendtgørelsen 

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af punkt A203 i Godkendelsesbekendtgørelsen4: 

”Anlæg, der foretager støvfrembringende overfladebehandling, herunder slibning, sandblæsning og pulverlakering, af 

emner af jern, stål eller andre metaller, når den samlede udsugningskapacitet fra anlægget overstiger 10.000 normal 

m3 pr. time.” 

VVM5 

Virksomhedens aktiviteter er ikke omfattet af bilag 1 eller bilag 2 i VVM- bekendtgø-

relsen. Det betyder, at der ikke skal træffes en VVM-afgørelse (Vurdering af Virkning 

på Miljøet). 

Virksomhedens placering 

Virksomheden er placeret i et industriområde med god afstand til nærmeste beboel-

sesejendomme. Driften har ikke hidtil medført væsentlige, miljømæssige gener i om-

givelserne og det forventes udvidelsen heller ikke at give. Se bilag 2. 

  

 

                                                           
4
 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder nr 1640/6.12.2006 

5 Bekendtgørelse nr. 1335 af 6. december 2006 om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 

(VVM) i medfør af lov om planlægning. 
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Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger 

Luftforurening 

Blandingsfortynder 

Den eksisterende virksomhed har i alt 6 stk. 20 meter høje afkast fra malekabinerne, 

hvorfra der udsendes blandingsfortynder. Ved udvidelsen suppleres med et 12 meter 

højt afkast fra sprøjtevæggen.  

Virksomhedens drift må højst medføre en koncentration af blandingsfortynder på 0,30 

mg/m3 (B-værdi) i luften udenfor virksomhedens areal. Der er gennemført en række 

beregninger af emissionen af blandingsfortynder som viser følgende: 

Ved samtidig maksimal drift i alle kabiner vil B-værdien blive overskredet, men dette 

er bestemt ikke en realistisk driftssituation. I praksis vil der næppe være maksimal 

aktivitet i mere end 3 kabiner samtidig og så er B-værdien overholdt med god mar-

gen.  B-værdien skal i øvrigt være overholdt som gennemsnit over en normal ar-

bejdsdag dvs. 7,5 timer. 

Ud fra de gennemførte beregninger kan man konkludere, at B-værdien vil blive over-

skredet, hvis der er mere end ca. 100 kg organisk opløsningsmiddel i den lak, som 

virksomheden anvender i løbet af en arbejdsdag. 

Virksomheden har som en del af sin egenkontrol udarbejdet oversigter over de årlige 

forbrug af lak og fortynder. Middelfart kommune kan konstatere, at det gennemsnitli-

ge daglige forbrug er langt under de 100 kg opløsningsmiddel.  

Den eneste nye aktivitet er sprøjtevæggen, som ikke vil kunne bidrage væsentligt til 

den samlede emission af opløsningsmidler. Det er derfor ikke relevant at kræve emis-

sionsmålinger gennemført i forbindelse med denne miljøgodkendelse.   

Men der bør stilles et vilkår om indsendelse af oversigter over det årlige forbrug af 

opløsningsmidler. 

 

Støv  

Støvemissionen fra den almene ventilation, det centrale slibestøvsanlæg og støv fra 

sprøjtekabinerne og sprøjtevæg må anses for at være ubetydelig.  

Der er gennemført beregninger af den maksimale emission af støv fra de to sand-

blæsningsanlæg og metalliseringensanlægget. Beregningerne viser, at B-værdierne 

for emissionerne herfra er overholdt med god margin. 

Metalliseringsanlægget er imidlertid en ny, væsentlig aktivitet, og der skal derfor gen-

nemføres emissionsmålinger iht. vilkår 21.  



 

- 19 - 

 

Spildevand 

Udvidelsen medfører ingen ændringer i virksomhedens udledning af spildevand. Spil-

devandstilladelse fra 2000 er derfor fortsat gældende 
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Bilag 1 Klagevejledning 
 

Afgørelsen kan, inden 4 uger fra den er meddelt, påklages til Natur– og Miljøklage-

nævnet. Klagefristen fremgår af godkendelsens første sider. 

De klageberettigede er6:  

- Ansøgeren 
- Enhver med en individuel væsentlig interesse i afgørelsen.  

- Sundhedsstyrelsen. 
- Landsdækkende organisationer og foreninger. 

- Lokale foreninger, der forinden har meddelt Middelfart Kommune, at de ønsker 
klageret. 
 

 Eventuel klage indgives til Teknik- og Miljøforvaltningen, Østergade 21, 5580 Nr. 

Aaby, eller på mailadressen: teknik@middelfart.dk. Klagen skal være skriftlig og være 

forvaltningen i hænde senest ved klagefristens udløb, dvs. den 19. juli 2011 kl. 15.00. 

Kommunen sender i givet fald klagen videre til klagenævnet. 

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af klagen, at der 

indbetales et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. 

for privatpersoner og 3.000 kr. for alle andre klagere, herunder virksomheder, organi-

sationer og offentlige myndigheder.  

Klager modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når næv-

net har modtaget klagen fra Middelfart Kommune. Den fremsendte opkrævning skal 

benyttes ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check 

eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når 

gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fast-

satte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning om gebyrordningen 

kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside, www.nmkn.dk 

Gebyret tilbagebetales, hvis  

1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  

2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  

3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi 

klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.  

 

Søgsmål 

Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol skal et eventuelt sagsanlæg i henhold til § 

101 i Lov om Miljøbeskyttelse, være anlagt inden 6 måneder efter at godkendelsen er 

meddelt, dvs. senest den 21. december  2011, eller, hvis sagen påklages, inden 6 

måneder efter at endelig afgørelse foreligger i sagen. 

                                                           
6 Se Miljøbeskyttelseslovens § 98 - 100 

mailto:teknik@middelfart.dk
http://www.nmkn.dk/


 

- 22 - 

 

  



 

- 23 - 

 

Bilag 2 Kortbilag 
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Bilag 3 OML-beregninger 
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